3) Gaesbeek bei Brüssel.
4) La Motte bei Wandre.
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une somme de quarante muis despealt ... et quatre mars de
■cens de bonne manoye par an a paier a teil terme que Ii covent
sor chou contienent et mandons et commandons a no maieur et
eskevins dessurdis qu a le requeste et sommonise | de no bailhieu et
rechiveres desurdit fachent et wardent por nos et por nos hoirs,
tot cbu quil feroient por nos se nos estiemes present en eheste
cause par le tiesmoing de ces lettres saiellees de nostre seaul
secreit de quel nos usons a ceste fois. Donneit a Bruscelle lan
M. CCC. ebinquante et trois le nut saint Michiel larcangele. sept

Et cbu vent et entendut Ii dis balbirs et rechiveres requist a
Michiel de Hollengnule maieur de Harstal quil sommonist nos les
eskevins de Harstal et raportesins se les dictes lettres astoieut de
valleur et se par le vertut de ycbelles ilh poioit faire la dicte
donnation et acomplir les covcnancbes u non. Et nos Ii eskevins
sor cbu somonis et bin conselbies raportames par plaine siente de
nos tous et sains nul debat que nos tenons et avons les lettres de
nostre dit signur saiellees por bonnes et bin poioit Ii dis balbirs et
rechiveres faire la dicte donnation et acomplir les dictes cove-
nanches par le vertut des lettres sourdictes et le poyoir ki donneit
Ii astoit et lc tenroient por bon aperpetuyteit. . cbu mis en nostre
warde Ii dis Humbiers Corbeaz por acomplir cbu que dit est re-
portat suz en le main le maieur et en aioens de dit monsieur
Renart de Gore le court, mannoir, vivirs, jardin, terres, preis,
bois, waidages et biretages entirement condist le Touure delle Motte
a toutes ses appendisses et aisemenches seans asseis pres de
Saeves en teile manire et si avant que nos dis sires de Harstal et
si devantrains lont tenue et possidee et quilh puelent a Ii appar-
tenour. Et tantost Ii maires a nostre ensengnement rendit vesture
al dit monsieur Renart de tous les biretages appartenans a le dicte
court delle Motte et en tust par nos bin avestis et ahireteis par-
mis quatre mars de bonne monnoe de cens et quarante muis d
espeaute de rente que Ii dis messire Renars en devrat anostre saignour
rendre et paier cescun an biretablement, le moitie del argens a
noel et latre moitie a le nativiteit saint Jeban Baptiste apres en
siwant de teile monoie dont oms paierat cens a Harstal, et la
dicte espealt de livreir a ses frais et despens sor le grenir nostre
dit sigeur a Harstal en bon paiement et a teile mesure dont oms
paie les trescems le sigeur cescun au biretablement declens le jour
de le feste saint Andrir lapostle, et Ii commandat ens ban et pais
a droit et a loy. Les queiles oeuvres Ii maires mist en le warde
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de nos les eskevins de Harstal ki nos drois en oiwimes et Ii dis
maires les sins. Et portant que ce soit ferme cose et estable si
avons nos Ii maires et Ii eskevins de Harstal desurdis por nos
pendut et fait pendre a ces lettres nostre propre seal de france
ville de Harstal dont nos usons en nos oeuvres en tesmoignage
de veriteit. Ce fut fait lan de le nativiteit nostre sigeur M. CCC.
et chinquante trois lendemain de le feste saint Donys.